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HABILITACION JURID!CA Y EVALUACION TECNICA'
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 013 de 2023

OBJETO: “CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE DECK Y PISO PARA EL VIP
EN LA ZONA DE ELEFANTES DEL BIOPARQUE UKUMARJ”

Siendo Ias 02; OO pm del dia 01 de agosto de 2023, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA
. CADAVID Director Administrativo y Financiero, NESTOR OSBALDO CASTANO JIMENEZ
- Director juridico, SAMED MUSBAH CHICA Lider de Obra, ANDRES FELIPE ALZATE PALACIO
- coordinador control interno, quienes procedieron a realizar la verificacién de los requisitos
- habahtantes yla evaluacion de solicitud pubhca de ofertas N° 013 de 2023.

CLa propuesta presentada'-fue la siguiente:

, ‘ VALOR DE LA

No. RAZON SOCIAL ; HORA FECHA PROPUESTA

1 | AYMER ALBERTO TRIANA GUZMAN 03:57 P.M 31/07/2023 $105.634.528
“MUEBLES TRIAMOL”

= ‘  Nota: El valor de la propuesta unitaria incluye el 1.V.A en el caso de estar grabado
VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES

- Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la Unica propuesta presentada con el fin d
: determmar Y garantizar la seleccion, teniendo como principal criterio para seleccionar, la O‘Sft Gu
: 'Cumpla técnica y econdémicamente de conformidad con el art ticulo 39 de Iz Resolucion 138 de 201

“Manual dé Contratacion’, pero reiterando que debe cumplir con todos los requisitos esti pulados &

" la invitacién. En consecuencia, se procede a realizar la evaluacién de los requisitos de la Unica
I propuesta presentada asi: ’

¥

Cf) (D ¢4

- ”PropUesta‘O’l

R BV B - VALOR DE LA PROPUESTA
0 Ng., DR : RAZON SOCIAL FOLICS  UNITARIO
1 AYMER ALBERTO TRIANA  GUZMAN = 43 FOLIOS $105.634 528
"‘MUEBLES TRIAMOL :
CUMPLE/NO
_ REQU!SITO , C‘UMPL‘E »

firma orgma! de presentamon de la propueSxa {anexo 1) {foli ‘o 01y CUMPLE

omlca (anexo 2) {folio26 y. 27) ' ‘ CUMPLE
le de la cédula de ciudadania del proponente si es persona

CUMPLE

P resentante legal si'se trata de persona juridica. (Folio 03} ,
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sexo masculino menor de 50 afios debe presentar copia de la libreta CUMPLE
) i ), (Folio 05) 3 __CUMPLE
T Encaso d cmasfcm 0 union zempcr“, anexar cop a de com’ormamon de ia L N A" .
o) 0 de exislencia y representacion legal o registro mercanﬁl;(Folios CUMPLE
n unice hoja de vida de la funcion publica para persona natural o ’ CUMPLEk
les e caso. (Folios del 09 a 11) S
i ion del cumplimiento del pago de las obligaciones laborales y
les (Articulo 23 Ley 1150 4007} firmada por el contador o revisor
f uando se trate de persona juridica; estos. deberan aportar la
ceriificacion de la Junta Central de Co wzadores y de la tarjeta profesional. Si s
es ge%o '@ natural debe presentar certificacion firmada por el proponente y . .~ .CUMPLE
por contador pdblico, es obli gazo* anexar folocopia de cedula de o '
cﬁdacan a, ‘aneta profesional del contador y certificado de vigencia de la
tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo, asi lo debe expresar en
ia certificacion, xFo% i0s 12 al 18} »
I} Autorizacion para contratar - si la representacion legal tiene limite de N A
Z contratacién de acuerdo al valor del proceso contractual: o
) Maximo tres Certificados o copias de contratos gjecutados como soportes
' donde se demuestre ia experiencia especifica del proponente sobre el objeto CUMPLE
a contrater (Folios del 17 al 22). ' ’
) Sopories de formacion académica o acta de grado de titulos obtenidos o S
tarjeta profesional cuando sea legalmente exigible, certificados de curso, NA. -
seminarios, diplomados relacionados con el objeto del contrato si para eIf R
perfeccionamiento del mismo se requiere tal requisito. v L
m) Pdliza de la seriedad de la oferta (Folios del 43). CUMPLE
n) Compromiso anticorrupcion. (Folio 30) ’ CUMFLE
o) Certificacion bancaria (Folio 29) ' R - CUMPLE
p) Registro de proveedores (anexo 6) (Folic 28) S L . CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA:
" CUMPLE/NO
REQUISI A :
Quisito , _CUMPLE _
El proponente debe anexar los estados financieros completos a dmembre 31 :
de 2022, los cuales deberdn contener: a) Situacion financiera. b) Resultado
integral. ¢) Cambios en el patrimonio. d) Flujo efectivo; v, ) Las Revelactones ,
Folio : "
(Folio 32.al42) .  CUMPLE
ncieros:  Razon  corriente, prueba acida, indice  de v
ciebldamente calificado por contador o revisor fiscal si lo tlene
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; Razon Corrrente = xgual o mayor art. O

CUMPLE

: Prueba Aonda = 1gual 0 mayor al5

CUMPLE

Indxce de endeudamtento =igual o mfenor a 80%

CUMPLE

; REG!STRO UN[CO TRIBUTARIO — RUT (Codigo Ciiu 1630~ 4663-4390)
(Foho 23 al 25)

CUMPLE

~ EVALUACION TECNICA:

REQUISITO

CUMPLE / NO
CUMPLE

| EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos dos (02) afios de constitucion
. como persona juridica, Cuyo objeto social incluya el desarrollo de actividades
sxmt!ares a las del ob]eto del contrato tales como: obras y construcciones. En
| caso de consorcio o unidn temporal la sumatoria de experiencia de los
| miembros debe ser la solicitada en la experiencia general. Para el caso de
‘ personas Naturales la experiencia no sera inferior a dos (02) anos v también se
podra demostrar con él registro mercantil o de establecimiento de comercio
| que tenga una expedicién de la cdmara de comercio no mayor a 30 dias al
| Clerre del presente proceso, donde conste que tiene dos afios o mas de
| ‘experiencia general en las actividades relacionadas con el objeto contratar, si

g es una persona natural que ejerza una profesidn libre la experiencia general se
| contard desde la’ fecha de expedicion de su tarjeta profesional o matricula

 ' profes;onal (Folios-06 al 08)

CUMPLE

- [ EXPERIENCIA ESPECIFICA' Con el fin de garantizar la calidad de la obra a
| -contratar -y evitar incumplimientos en la ejecucion del futuro contrato, se
| requiere acreditar experiencia relacionada con el objeto a contratar o similares
1 a.dicho objeto de la presente Invitacion, tal acreditacion serd avalada con la
| presentacion de certificaciones de contratos suscritos y terminados ceni
| entidades publicas o privadas, cuya suma sea igual o superior al  100% del
| presupuesto asignado al _presente proceso, para lo cual el oferente debera
| presentar m!mmo (1) maximo tres (3) certificaciones con concepto favorable

] de la e;ecumon de los contratos. (Folios 17 al 22)

CUMPLE

CONOMICA (100 de 100 puntos)

PUESTA: $105.634.528

. Te!é‘?c}na: 3118100
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TOTAL: 100 PUNTOS
RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

Teniendo en cuenta gue, en la etapa de evaluacién y verificacion de los requisitos habilitantes .+

realizada a la oferta el proponente AYMER ALBERTO TRIANA GUZMAN identificado con cedula’ o '
de ciudadania 18.520,169 expedida en Dosquebradas (Risaralda) y propietario del establecimiento: . . .
de comercic MUEBLES TRIAMOL, cumplid a cabalidad con los items solicitados 'y «con los * " ¢

rxﬁr\ A

requisitos  hal
\,G’\aa HCIONALMENTE LA OFERTA presemada y que se adjudique a este proponente para.
ELEBRAR CONTRATO cuyo objeto es “CONTRATO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCION DE -
T‘;»u( Y PISO PARA EL VIP EN LA ZONA DE ELEFANTES DEL BIOPARQUE UKUMARI" por un

ntes, se recomienda al Representante lLegal ACEPTAR EXPRESA E 8

valor de C“—N"’f“§ CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS

VEINTIOCHO PESOS (8105.634.528), v un plazo de cuatro meses, dentro de lainvitacion pubhoa .
No. 1 JE 013 de 2023,

Se firma en Pereira al primer (01) dia del mes de agosto de ZOZi?)LJps que en ella jnte

; e,

/ /- < et
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MA@R& CIO ALEJAN BRO MONTOVYA C.

Dﬁ@?aor Adn s oy Financiero

CGO ﬂac}r orffoé interno : Lgé?de Obra ; o R J
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